
1 

Visegrád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 11/2025. (XI. 27.) önkormányzati 
rendelete 

a kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteiről 

[1] E rendelet megalkotásának célja a kiadások készpénzben történő teljesítése eseteinek 
szabályozása. 
[2] Visegrád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi 
CXCV. törvény 109. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

1. § 

A rendelet hatálya kiterjed Visegrád Város Önkormányzatára, illetve az általa irányított és 
fenntartott alábbi költségvetési szervekre 
a) Visegrádi Polgármesteri Hivatal 
b) Visegrád Városi Konyha 
c) Visegrádi Fellegvár Óvoda 
d) Mátyás Király Művelődési Ház és Városi Könyvtár. 

2. § 

(1) A kiadások teljesítésekor előnyben kell részesíteni a banki átutalással történő fizetési módot. 

(2) A kiadások készpénzben történő teljesítésére csak az e rendeletben szabályozott esetekben 
kerülhet sor. 

3. § 

(1) A házipénztárból az alábbi kiadások teljesíthetők készpénzben: 
a) bér- és személyi jellegű kifizetések 
b) munkába járáshoz kapcsolódó költségtérítés 
c) kiküldetésre tekintettel járó költségtérítés, napidíj, kiküldetéshez kapcsolódó kiadások 
d) készletbeszerzéssel kapcsolatos kiadások 
e) szolgáltatási kiadások 
f) reprezentációs kiadások 
g) szociális és gyermekvédelmi pénzbeli ellátások 
h) jogcímtől függetlenül az 500 000 Ft összegig történő kifizetések 

(2) Jogcímtől függetlenül a polgármester, illetve az intézményvezetők indokolt esetben egyedi 
mérlegelési jogkörben dönthetnek az (1) bekezdésben foglaltakon túlmenően készpénzben 
teljesíthető kifizetésekről. 

4. § 

Ez a rendelet 2025. november 28-án lép hatályba. 
 
 
 



2 

Visegrád, 2025. november 27. 

 

  Eőry Dénes    dr. Varga László 
 polgármester  jegyző 
 
 
 
Kihirdetve: 2025. november 27. 

 
dr. Varga László 

                jegyző



3 

 
Végső előterjesztői indokolás 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109§ (6) bekezdése alapján a helyi 
önkormányzat a kiadások készpénzben történő teljesítésének eseteit rendeletben állapítja meg. 

A rendelet megalkotását az indokolta, hogy az Önkormányzat még nem jelentkezik ilyen tárgyú 
rendelettel. 

  

Részletes indokolás 

1. §-hoz: Meghatározza a rendelet hatályát 

2. §-hoz: Meghatározza a, hogy a banki utalásokat előtérbe kell helyezni a készpénzes 
fizetésekkel szemben, csak az e rendeletben meghatározott esetekben kerülhet sor 
készpénzben történő kifizetésre. 

3. §-hoz: Tartalmazza a házipénztárból teljesíthető kifizetések eseteit. 

4. §-hoz: Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz 


